
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З № 48-р 

 

 

25.07.2017г.              с. Чемал 

 

О внесении изменений и дополнений  в Порядок принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным 

администратором которых является  

Финансовый отдел администрации Чемальского района 

 

В соответствии с ч.1 статьи 10 Федерального закона «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 

29.12.2015г  №406-ФЗ  п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить п.2 п.п. «е» Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором  

которых является Финансовый отдел администрации Чемальского района  

абзацем вторым следующего содержания: 

«Признаются безнадежными к взысканию административные штрафы, 

не уплаченные по состоянию на 1 января 2015 года юридическими лицами, 

которые отвечают признакам недействующего юридического лица, 

установленным Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей", и не находятся в процедурах, применяемых в деле о 

банкротстве, в случае возврата взыскателю исполнительного документа по 

основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном 

производстве"». 

2.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за 

собой. 

 

И.о. начальника финансового отдела    М.Б. Сергеева 

consultantplus://offline/ref=E94C814D616FCF9A44E30F605ABA2487DE4249E223044AF14BE88EC74D7CM4E
consultantplus://offline/ref=E94C814D616FCF9A44E30F605ABA2487DE4149E12E054AF14BE88EC74DC4978125E9051256FAA16D7AM4E
consultantplus://offline/ref=E94C814D616FCF9A44E30F605ABA2487DE4149E12E054AF14BE88EC74DC4978125E9051256FAA16D7AM5E

